

یک درصد پذیرش بورس صنعت می شوند

فرهنگستان

دانشگاه

شماره ۴۵۰۲ | ۱۴۰۴ شهریور ۱۸ | WWW.FDN.IR

«فرهنگستان» درگفت وگو با رئیس گروه تخصصی دفتر تقریب مذاهب، اقدامات تقریبی دانشگاه آزاد را بررسی کرد

تقریب، فراتر از یک تاکتیک



چه خبر از دانشگاه

هفته وحدت

پرچم همبستگی امت اسلامی

قائم مقام دانشگاه آزاد گفت: «رحمت پیامبر اکرم(ص) محور وحدت شیعه و سنی است و هرگونه تفرقه، چهره دین کامل اسلام را خدشه دار می کند.» به گزارش آنا، علی سروری مجد، قائم مقام دانشگاه آزاد در نشست «هم اندیشی وحدت، ضرورت تمدن نوین اسلامی» به میزبانی دانشگاه آزاد واحد قوچان مهم ترین ویژگی حضرت ختمی مرتبت را «رحمت» دانست و اظهار کرد: «از آنجایی که دین اسلام به عنوان آخرین و کامل ترین دین الهی برای نجات بشریت از گمراهی و جهل به انسان ها عرضه شده به نظر می رسد هر گونه اختلاف و تفرقه بین مسلمانان چهره این دین را خدشه دار خواهد کرد.» وی بیان کرد: «هفته وحدت موجب اتحاد برادران شیعه و سنی در مناطق مختلف جهان شده و این وحدت به جهت موضوعی مشترک به نام توحید، کتاب آسمانی وجود پیامبر اکرم(ص) به دست آمده است.» رئیس دانشگاه آزاد واحد قوچان گفت: «هفته وحدت، به عنوان محوری ترین آرمان فکری امت اسلامی ایران که با ابتکار بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی و با هدایت و درایت مقام معظم رهبری، به عنوان منشوری عملی در مسیر ایجاد وحدت مسلمانان در برابر فتنه های استکباری جهان مورد تأکید قرار گرفته و امروز، در جهان پر از تضاد تمدنی، وحدت مسلمانان بیش از هر زمان دیگری ضروری به نظر می رسد.» محمود حق به جانب با ارائه گزارشی از عملکرد دانشگاه آزاد واحد قوچان در سنوات اخیر، رشد و ارتقای واحد را طبق آمار و جدول های ارائه شده برای حاضرین تشریح کرد. احمد ناطق گلستان، معاون هماهنگی و برنامه ریزی استان خراسان رضوی هم عنوان کرد: «آمار و جدول های ارائه شده دانشگاه آزاد واحد قوچان حاکی از رشد و نوید امیدواری است که جای تشکر دارد و نشان دهنده مسیری روشن در آینده خواهد بود و این نشانه های موفقیت مدیون تلاش ها و تفکرات بی بدیل شهید دکتر طهرانچی بوده و امیدواریم این مسیر برای ایران اسلامی اثری مضاعف در پی داشته باشد.»

قهرمانی دانشگاه آزاد

در لیگ شمشیریازی اسلحه سابر کشور

تیم شمشیربازی دانشگاه آزاد با پیروزی مقابل تیم چادرملو اردکان، عنوان قهرمانی لیگ برتر اسلحه سابر کشور را برای دومین سال پیاپی از آن خود کرد. لیگ برتر شمشیربازی اسلحه سابر کشور در ارومیه به ایستگاه پایانی رسید. در دیدار حساس فینال، تیم دانشگاه آزاد و تیم چادرملو اردکان رو به روی هم قرار گرفتند که این دیدار با برتری ۴۵ بر ۴۰ دانشگاه آزاد خاتمه یافت و شاگردان این تیم برای دومین سال متوالی جام قهرمانی را بالای سر بردند. در جدول رده بندی نهایی نیز تیم های شهدای شورمست مازندران و نگین سایه کرمانشاه به صورت مشترک جایگاه سوم را کسب کردند. مراسم اهدای مدال، کاپ و احکام قهرمانی با حضور شهروز پورسلمان، رئیس فدراسیون شمشیربازی، پیمان بیرامی، مدیرکل ورزش

و جوانان آذربایجان غربی، محمدرضا ولیلو، رئیس دانشگاه آزاد استان، رحمانی، رئیس هیأت شمشیربازی استان، شهردار ارومیه و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد.

درخشش استان تهران درزیست بوم نوآوری

رئیس دانشگاه آزاد استان تهران، از موفقیت چشمگیر سراهای نوآوری و مراکز رشد این استان در ارزیابی سالیانه سازمان مرکزی و کسب مجوز فعالیت دانم خبر داد. علیرضا فیروزفر با اشاره به فلسفه شکل گیری سراهای نوآوری گفت: «سراهای نوآوری از سال ۱۳۹۸ با درایت و مهندسی شهید طهرانچی عزیز آغاز به کار کردند تا حلقه مفقوده زنجیره ارزش آفرینی از آموزش تا نیازهای بازار را شناسایی و تکمیل کنند.» وی افزود: «این مراکز با الگوبری از بازارهای سنتی، ایده ها را از صحن درس و کلاس به میدان تولید و فناوری می آورند و محصول مورد نیاز جامعه و بازار را تولید می کنند. به گفته او، سراهای نوآوری با هدف فعالیت تخصصی در حوزه های تعریف شده و مسئله محور، با نگاه حل مشکلات جامعه مشغول فعالیتند.» رئیس دانشگاه آزاد استان تهران با تشریح وضعیت زیست بوم نوآوری استان اظهار کرد: «در حال حاضر این زیست بوم شامل ۱۱ سرای نوآوری و ۱۶ مرکز رشد در فضایی بالغ بر ۱۶۰ هزار متر مربع است.» او تصریح کرد: «در این مجموعه ۳۱۵ هسته فناور، ۲۹۶ واحد فناور و ۸۵ شرکت دانش بنیان فعالیت دارند و دانشجویان و اعضای هیئت علمی آن تاکنون موفق به تولید ۱۸۸۰ محصول شده اند.» این محصولات حوزه های متنوعی از جمله کشاورزی و دامپروری، نانوتکنولوژی، بیوتکنولوژی، صنعت و ساختمان، هوش مصنوعی و اینترنت اشیا، همچنین علوم انسانی و آموزش را دربر می گیرد. وی با اشاره به ارزیابی سالیانه سراهای نوآوری و مراکز رشد توسط سازمان مرکزی تصریح کرد: «از میان ۷۶ سرای نوآوری کشور تنها ۷ سرا موفق به اخذ مجوز دائم فعالیت شده اند که دو سرای نوآوری علوم پزشکی و تهران غرب استان تهران نیز در این جمع قرار دارند.» دکتر فیروزفر ادامه داد: «علاوه بر این، پنج سرای نوآوری ارتقای سطح یافته اند که در این میان سرای نوآوری علوم پزشکی تهران از سطح دو به سطح یک دائم و سرای نوآوری تهران غرب از سطح سه به سطح دو دائم ارتقا پیدا کرده است.» رئیس دانشگاه آزاد استان تهران در ادامه گفت: «در بخش مراکز رشد نیز دستاوردهای قابل توجهی کسب شده است.» او توضیح داد: «از میان ۱۷۴ مرکز رشد کشور تنها ۳۵ مرکز در سطح یک قرار گرفته اند که از این تعداد ۱۰ مرکز رشد استان تهران از مجموع ۱۶ مرکز در زمره برترین ها هستند.» وی خاطرنشان کرد: «مراکز رشد پردیس و تهران شمال به ترتیب موفق به کسب رتبه های دوم و سوم کشوری شدند و مراکز رشد رودهن و تهران شرق نیز در فهرست ۱۰ مرکز رشد برتر کشور قرار گرفتند.»

رشد بی سابقه کانون های دانشجویی از ۳۰۰ به بیش از ۲ هزار کانون فعال

معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد از رشد بی سابقه کانون های دانشجویی در دانشگاه آزاد خبر داد و گفت: «تعداد کانون ها از ۳۰۰ به بیش از ۲ هزار کانون فعال رسیده است.» فرزاد جهان بین در آیین اختتامیه چهارمین دوره جشنواره رشد در دانشگاه آزاد واحد اصفهان (خوراسگان) با یاد و نام شهید والا مقام دکتر محمد مهدی طهرانچی، از نقش بی بدیل کانون های دانشجویی در تربیت نسل چندبُعدی آینده ساز سخن گفت و از رشد چشمگیر کشتی و کیفی فعالیت های فرهنگی در دانشگاه آزاد خبر داد. وی اضافه کرد: «در آیین اختتامیه چهارمین دوره جشنواره رشد، در دانشگاه آزاد اصفهان حضور پیدا کردم تا بار دیگر شاهد شکوفایی استعداد های دانشجویی باشم. اجازه دهید سخنانم را با یاد و نام دانشمند مجاهد، شهید عالی مقام دکتر محمد مهدی طهرانچی آغاز کنم، کسی که همواره با نگاهی بلند به آینده، مشوق و پسترساز فعالیت های دانشجویی بود و با صبوری، مانع را از مسیر رشد این شجره طیبه کنار می زد.» معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد متذکر شد: «دکتر طهرانچی وجودی سرشار از عشق به ایران، اسلام و فرزندان این مرزوبوم داشت. مسئولیت پذیری اش مثال زدنی بود؛ هرگاه مشکلی پیش می آمد، نوک پیکان نقد را به سمت مسئولان می گرفت و از ما مطالبه می کرد و این روحیه مطالبه گری، میراثی است که باید حفظ شود.» جهان بین با اشاره به راهبرد دانشگاه آزاد در تربیت نسل چندبُعدی آینده ساز افزود: «نسلی عالم، ماهر، فرهیخته، دارای هویت ایرانی - اسلامی و توانمند است که در کار جمعی باشد و امروز دیگر صرف دانایی کافی نیست، بلکه باید بستری فراهم شود تا دانشجویان بتوانند زیر بار مسئولیت های اجتماعی بروند و دانشگاه های برتر دنیا نیز به این نتیجه رسیده اند که تربیت صرفاً مهندس یا اقتصاددان، گره گشا نیست.» وی با بیان اینکه کانون ها پیشروان های رشد و بالندگی اند، اضافه کرد: «کانون ها فقط یک اسم نیستند؛ محلی برای زیستن، بالیدن و آماده شدن برای آینده و امروز بیش از ۲ هزار کانون فعال در دانشگاه آزاد داریم با رشدی چشمگیر از حدود ۳۰۰ کانون در سال ۱۳۹۹ در جشنواره رشد سوم، ۶ هزار اثر دریافت شد؛ امسال این عدد به بیش از دوازده هزار اثر رسیده است.» معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد تشریح کرد: «این رشد، نشان دهنده تعهد ما و تأکید شهید طهرانچی و دکتر رنجبر رئیس کنونی دانشگاه آزاد بر حمایت از همه سلاقی در چهارچوب قانون است.» جهان بین، تنوع فرهنگی و هویتی را لازمه رشد پایدار دانست و ادامه داد: «کانون ها باید بازتابی از تنوع اقلیمی، جغرافیایی و هویتی باشند، به عنوان مثال کانون شیراز با کانون تبریز باید متفاوت باشد و ما نباید نسخه واحدی برای همه بیچشم و این تنوع زیبایی می آفریند و هویت می سازد.» وی پایداری و نسل سازی در کانون ها را بسیار مهم برشمرد و تبیین کرد: «کانون نباید یکبار مصرف باشند و امروز کانون هایی داریم با هزاران عضو و شورای مرکزی منتخب که هر ساله بازتولید می شوند، این یعنی نسل سازی و آینده سازی.» معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: «تعهد ما به دانشجویان در سه زمینه حمایت از همه سلاقی در چهارچوب

قانون، تقویت باشگاه رشد برای حمایت از استعداد ها و رفع موانع فعالیت های قانونی و فراهم سازی اقتضانات لازم بوده و از همه منتخبان، استادان همراه و فعالان کانونی در این مسیر صمیمانه تشکر می کنم و این جشنواره، آینه ای زیبا از استعداد ها، وحدت در عین تنوع و امید و نشاط در سایه ایران اسلامی است و ما عهد بسته ایم اجازه ندهیم کانون ها تضعیف شوند و این عهد پابر جاست.»

مرکز رشد دانشگاه آزاد اردبیل جایگاه سطح یک خود را تثبیت کرد

سرپرست دانشگاه آزاد استان اردبیل، با اعلام تمدید جایگاه سطح یک مرکز رشد این واحد برای سال آینده، بر تداوم موفقیت ها و تثبیت جایگاه این مرکز در ارزیابی سالانه مراکز رشد دانشگاه آزاد در سراسر کشور تأکید کرد. عارف جلیلی ایرانی، سرپرست دانشگاه آزاد استان و واحد اردبیل اعلام کرد: «در راستای حمایت مستمر از مراکز رشد و ارزیابی دقیق وضعیت عملکردی آن ها، مرکز رشد دانشگاه آزاد واحد اردبیل پس از بررسی مستندات ارسالی در سامانه ارزیابی، موفق به کسب سطح یک شده است.» وی افزود: «این موفقیت که برای چهارمین سال پیاپی به دست آمده است، جایگاه این واحد را به عنوان یکی از مراکز رشد پیشرو در کشور تثبیت می کند. این دستاورد ارزشمند حاصل تلاش های بی وقفه آقای پردل، رئیس مرکز رشد، تیم مدیریتی ایشان و همه واحدهای فناور و شرکت های دانش بنیان مستقر در این مرکز است.» سرپرست دانشگاه آزاد استان اردبیل با ابراز امیدواری نسبت به آینده این مرکز تصریح کرد: «انتظار می رود مرکز رشد واحد اردبیل با برنامه ریزی دقیق و همسو با اهداف سند تحول و تعالی دانشگاه و کلان بسته توسعه فناوری، نوآوری و کارآفرینی، گام های بلندتری در مسیر پیشرفت و توسعه بردارد.» وی در پایان خاطرنشان کرد: «لازم به ذکر است که فرایند سطح بندی مراکز رشد به صورت سالانه انجام می شود.»

برنامه زمان بندی انتخاب واحد تکمیلی (نوبت دوم) دانشگاه آزاد اعلام شد

برنامه زمان بندی انتخاب واحد تکمیلی (نوبت دوم) نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ دانشگاه آزاد اعلام شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد، جزئیات برنامه زمان بندی انتخاب واحد تکمیلی (نوبت دوم) نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ دانشگاه آزاد اعلام شد. براساس برنامه زمان بندی شده، انتخاب واحد تکمیلی دانشجویان دانشگاه آزاد در نیمسال اول توسط سامانه آموزشیار انجام می شود و از بیست و دوم شهریور ماه آغاز و تا بیست و ششم شهریور ماه ادامه دارد. دانشجویان دانشگاه آزاد برای انتخاب واحد در نیمسال اول باید به سامانه آموزشیار به آدرس edu.iau.ac.ir مراجعه کنند.

دانشگاه آزاد زایل پایگاه وحدت

مسئولان در همایش «تقریب مذاهب» با محور نقش رسانه های

ششمین دوره جایزه مصطفی به سه دانشمند مسلمان از هند، ترکیه و ایران رسید

شب شرقی علم

